
Tarifbestimmungen für WESTspecials der WESTbahn Management GmbH 

Gültig ab 08.11.2011. Letzte Änderung am 13.11.2020, gültig ab 16.11.2020. 

I. Präambel 

Die WESTbahn Management GmbH (WESTbahn) ist das erste private Eisenbahnunternehmen auf der 
Weststrecke. Unser Ziel ist die Etablierung eines neuen Qualitätsstandards des Bahnfahrens. Wir sind an die 
gesetzlichen Bestimmungen gebunden und müssen bestimmte Regelungen in unsere Tarifbestimmungen für 
WESTspecials aufnehmen. 

  

II. Allgemeine Bestimmungen 

Wird in den folgenden Bestimmungen nichts Anderes geregelt, gelten die Bestimmungen der allgemeinen 
Tarifbestimmungen, der besonderen Bedingungen, der Beförderungsbedingungen und der 
Entschädigungsbedingungen (kurz AGB), veröffentlicht unter www.westbahn.at. 

Nachfolgend werden die WESTspecials detailliert aufgelistet. Bitte beachten Sie, dass: 

a.     auf WESTspecials keine weiteren Ermäßigungen anwendbar sind, 
b.     auf Verbundfahrkarten keine Specials oder sonstige Ermäßigungen anwendbar sind und 
c.     Fahrtunterbrechnungen und Umwegfahrten nicht zulässig sind, so sie nicht ausdrücklich gestattet werden. 

Für alle Streitigkeiten in Zusammenhang mit diesen Tarifbestimmungen für WESTspecials, die sich aus der 
Beförderung ergeben, ist als ausschließlicher Gerichtsstand das sachlich zuständige Gericht in Wien vereinbart. 

Die WESTbahn Management GmbH behält sich vor, die oben genannten Tarifbestimmungen im Bedarfsfall 
abzuändern. Die Änderungen treten nach der Veröffentlichung in Kraft und werden von der WESTbahn 
gemeinsam mit einer Zusammenfassung der jeweils wichtigsten Tarifänderungen sowie mit den bis zu einem 
Jahr alten Fassungen der Tarife auf www.westbahn.at bekannt gegeben. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.westbahn.at/
http://www.westbahn.at/sonstiges/agbs/


III. WESTspecials 

Alle nachfolgend angegebenen Fahrpreise kommen pro Person zur Anwendung und verstehen sich inklusive 
USt. 

Alle nicht zuggebundenen gültigen Fahrkarten werden bis 07.02.2021 in Fernverkehrszügen der ÖBB (Railjet, 
Railjet Xpress, D, ICE, IC [ausgenommen IC 94 und IC 95]) zwischen Wien Hbf und Salzburg Hbf (oder 
umgekehrt), in CJX-Zügen zwischen Wien Westbahnhof und Amstetten (oder umgekehrt) sowie in der S80 
zwischen Wien Hütteldorf und Wien Meidling (oder umgekehrt) anerkannt. 

 

a. WESTaktiv Ticket 

Zielgruppe Reisende ab 60 Jahren 

Tarif 

Wien - Amstetten € 9,99 
St. Pölten - Linz € 9,99 
St. Pölten - Wels € 9,99 
Amstetten - Attnang-Puchheim € 9,99 
Amstetten - Vöcklabruck € 9,99 
Salzburg - Linz € 9,99 
Salzburg - Wels € 9,99 

St. Pölten - Attnang-Puchheim € 14,99 
St. Pölten - Vöcklabruck € 14,99 
Amstetten - Salzburg € 14,99 

Wien - Linz € 15,99 
Wien - Wels € 15,99 
St. Pölten - Salzburg € 15,99 

Wien - Attnang-Puchheim € 19,99 
Wien - Vöcklabruck € 19,99 

Wien - Salzburg € 21,99 

(oder umgekehrte Relation) 

Leistung Einzelfahrt an den Tagen Montag, Dienstag, Mittwoch und Donnerstag. 

Gültigkeit Ticket gültig für den gewählten Reisetag innerhalb der Geltungsdauer 

Geltungsdauer Bis auf Widerruf – der Verkauf ist bis auf Weiteres eingestellt 

Verkaufskanal 

ja online 

nein Zug  

ja Trafik  

ja WESTshop 

Sonstiges ja  Tarif relationsgebunden 



nein In allen Zügen der WESTbahn nutzbar  

nein Kontingentierung  

ja Fahrtunterbrechung möglich  

ja Upgrade in WESTbahn PLUS  

ja Storno möglich  

ja Entschädigung anwendbar  

ja Erstattung anwendbar  

ja Kombinierbarkeit mit “1€ Familienkind“  

Partner nein  

Besonderes 

Verkauf nur online unter www.westbahn.at, in den WESTshops und in ausgewählten Trafiken . Im Zug ist bei der 
Ticketkontrolle unaufgefordert ein gültiger Lichtbildausweis als Altersnachweis vorzuzeigen. 

Eine kostenfreie Stornierung ist bis einen Tag vor dem gewählten Reisetag möglich. Jedenfalls ist eine 
Stornierung 60 Minuten nach dem Kauf kostenfrei möglich. Am Tag nach dem gebuchten Reisetermin verfällt das 
Ticket.  

 

 

b. WESTsuperpreise 

Zielgruppe Reisende ab 15 Jahren 

Tarif 

Wien - Linz ab € 4,99 
Wien - Wels ab € 4,99 
St- Pölten - Linz ab € 4,99 
St. Pölten - Wels ab € 4,99 
St. Pölten - Attnang-Puchheim ab € 4,99 
St. Pölten - Vöcklabruck ab € 4,99 
Amstetten - Wels ab € 4,99 
Amstetten - Attnang-Puchheim ab € 4,99 
Amstetten - Vöcklabruck ab € 4,99 
Amstetten - Salzburg ab € 4,99 
Linz - Salzburg ab € 4,99 
Wels - Salzburg ab € 4,99 

Wien - Attnang-Puchheim ab € 8,99 
Wien - Vöcklabruck ab € 8,99 

Wien - Salzburg ab € 13,99 
St. Pölten - Salzburg ab € 13,99 

(oder umgekehrt) 

Leistung Einzelfahrt 



Gültigkeit Ticket gültig für eine einfache Fahrt am ausgewählten Gültigkeitstag im ausgewählten Zug. 

Geltungsdauer Gültig bis auf Widerruf – der Verkauf ist bis auf Weiteres eingestellt 

Verkaufskanal 

ja online 

nein Zug  

nein Trafik  

nein WESTshop 

Sonstiges 

ja  Tarif relationsgebunden 

nein In allen Zügen der WESTbahn nutzbar  

ja Kontingentierung  

nein Fahrtunterbrechung möglich  

ja Upgrade in WESTbahn PLUS  

ja Storno möglich  

ja Entschädigung anwendbar  

ja Erstattung anwendbar  

ja Kombinierbarkeit mit "1€ Familienkind“   

Partner nein 

Besonderes 

Die Tickets sind kontingentiert und zuggebunden und nur nach Verfügbarkeit buchbar. 

Das Ticket kann ab 30 Tage vor dem ausgewählten Gültigkeitstag bis 1 Minute vor fahrplanmäßiger Abfahrt des 
ausgewählten Zuges vom gebuchten Startbahnhof online gebucht werden. Eine kostenfreie Stornierung ist bis 
einen Tag vor dem gewählten Reisetag möglich. . Jedenfalls ist eine Stornierung 60 Minuten nach dem Kauf und 
bis eine Minute vor Abfahrt des Zuges kostenfrei möglich. Am Tag nach dem gebuchten Reisetermin verfällt das 
Ticket. Das Ticket kann nur am ausgewählten Gültigkeitstag gegen Aufzahlung auf den WESTstandard Preis 
gemäß Pkt. 1.7 der Tarifbestimmungen auch in einem anderen Zug einmalig genutzt werden. 

 

  

c. Wochenend PLUS 

Zielgruppe Reisende ab dem 6. Lebensjahr 



Tarif 
Von Samstag 12 Uhr bis Sonntag 12 Uhr (bis auf Widerruf) kostet das WESTbahn Plus Upgrade, unabhängig von 
Relation und Uhrzeit nur € 9,90. 

Leistung Einzelfahrt 

Gültigkeit 3 Monate ab Kaufdatum 

Geltungsdauer Bis auf Widerruf  

Verkaufskanal 

ja online 

ja Zug  

nein Trafik  

nein WESTshop 

Sonstiges 

nein Tarif relationsgebunden 

ja In allen Zügen der WESTbahn nutzbar  

nein Kontingentierung  

ja Fahrtunterbrechung möglich  

nein Upgrade in WESTbahn PLUS  

ja Storno möglich  

ja Entschädigung anwendbar  

ja Erstattung anwendbar  

nein Kombinierbarkeit mit "1€ Familienkind“  

Partner nein 

Besonderes 

Das Wochenend Plus Upgrade ist bis auf Widerruf immer von Samstag 12 Uhr bis Sonntag 12 Uhr unabhängig 
von der gefahrenen Relation um nur € 9,90 buchbar. 

Eine kostenfreie Stornierung ist innerhalb der Geltungsdauer möglich. Danach verfällt das Ticket.  

 

  

d. Guten Tag Ticket WEST Wien/Linz  

Zielgruppe Reisende zwischen Wien und Bayern oder umgekehrt 



Tarif 

Guten Tag Ticket WEST Wien mit Zu-/Ausstieg in Wien (alle Stationen), St. Pölten oder Amstetten  

1 Person € 55,- 
2 Personen € 78,- 
3 Personen € 101,- 
4 Personen € 124,- 
5 Personen € 147,- 

Guten Tag Ticket WEST Linz mit Zu-/Ausstieg in Linz, Wels, Attnang-Puchheim oder Vöcklabruck 

1 Person € 45,- 
2 Personen € 63,- 
3 Personen € 81,- 
4 Personen € 99,- 
5 Personen € 117,- 

Leistung Flatrate für einen Kalendertag zwischen Wien oder Linz und Bayern 

Gültigkeit Für beliebig viele Fahrten an einem Kalendertag innerhalb der Geltungsdauer 

Geltungsdauer Gültig bis auf Widerruf 

Verkaufskanal 

ja online 

ja Zug  

nein Trafik  

ja WESTshop 

Sonstiges 

nein Tarif relationsgebunden 

ja In allen Zügen der WESTbahn nutzbar  

nein Kontingentierung  

ja Fahrtunterbrechung möglich  

ja Upgrade in WESTbahn PLUS  

ja Storno möglich  

ja Entschädigung anwendbar  

ja Erstattung anwendbar  

nein Kombinierbarkeit mit "1€ Familienkind“  

Partner Meridian 

Besonderes 
Das Ticket ist in Zügen der WESTbahn und der BRB (ehemals Meridian), der BOB und auf ausgewählten Strecken 
der SOB ab 9.00 Uhr des gebuchten Tages bzw. bis 3.00 Uhr des Folgetages gültig. Außerdem ist es an 
Samstagen, Sonntagen und Feiertagen bereits ab 0.00 Uhr des gebuchten Tages bis 3.00 Uhr des Folgetages 

 



gültig. Zusätzlich können unabhängig von der gebuchten Personenanzahl maximal 3 Kinder von 6 bis 
einschließlich 14 Jahren kostenfrei mitgenommen werden. Der Name des Ticketinhabers bzw. der 
Ticketinhaberin muss am Ticket eingetragen werden und bei der Ticketkontrolle mit einem Lichtbildausweis 
verifiziert werden. Das Ticket ist nur im Beisein der Person, deren Name am Ticket eingetragen ist, gültig. Das 
Ticket kann bis einen Tag vor dem gebuchten Reisetermin per E-Mail, Postsendung oder persönlich storniert 
werden, wobei immer eine Servicegebühr von 25% des gebuchten Ticketpreises einbehalten wird.  

    e. WESTaktiv TagesHitTicket 

Zielgruppe Reisende ab 60 Jahren 

Tarif Nicht relationsgebunden. € 21,99 für beliebig viele Fahrten mit der WESTbahn an einem gewählten Reisetag.  

Leistung Flatrate für einen gewählten Reisetag. 

Gültigkeit Für beliebig viele Fahrten an einem gewählten Reisetag innerhalb der Geltungsdauer.  

Geltungsdauer 
Montag – Donnerstag 02.11.2020 – 17.12.2020, ausgenommen 08.12.2020 – der Verkauf ist bis auf Weiteres 
eingestellt 

Verkaufskanal 

ja online 

nein Zug  

ja Trafik  

ja WESTshop 

Sonstiges 

nein  Tarif relationsgebunden 

ja In allen Zügen der WESTbahn nutzbar  

nein Kontingentierung  

ja Fahrtunterbrechung möglich  

ja Upgrade in WESTbahn PLUS  

ja Storno möglich  

ja Entschädigung anwendbar  

ja Erstattung anwendbar  

ja Kombinierbarkeit mit “1€ Familienkind“  

Partner nein  

Besonderes 
Verkauf von 22.10.2020 bis 17.12.2020 nur online unter www.westbahn.at, in den WESTshops und in 
ausgewählten Trafiken. Im Zug ist bei der Ticketkontrolle unaufgefordert ein gültiger Lichtbildausweis als 
Altersnachweis vorzuzeigen. 

 



Eine kostenfreie Stornierung ist bis einen Tag vor dem gewählten Reisetag möglich. Jedenfalls ist eine 
Stornierung 60 Minuten nach dem Kauf kostenfrei möglich. Am Tag nach dem gebuchten Reisetermin verfällt das 
Ticket.  

 


